T.S.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 056/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a Secretaria

competente para que providencie a troca dos ares-condicionados (na quantidade de 08) da Unidade de

Saúde do balneário de Regência. É importante ressaltar que foi dito pelos moradores da região que os

ares-condicionados existentes não suportam mais manutenção, conforme já informado pela equipe que

presta o devido serviço. Ademais, é de extrema importância a troca desses aparelhos, visto que, por ser

um local que abriga muitos medicamentos e atende à população, pode gerar um dano irreversível aos

medicamentos e um desconforto para quem trabalha e para quem depende dos serviços da unidade. Por

todos esses motivos, há a necessidade de ser atendida, com URGÊNCIA, a referida reivindicação.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 23 de maio de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador